
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.) 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 

 
 

Prot. 0002090             Data 23 febbraio 2024 

Oggetto: Predisposizione del Conto Consuntivo - Esercizio finanziario 2023 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129; 
VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019;  
PRESO ATTO delle risultanze dei documenti contabili: giornale di cassa, registro partitario delle entrate in 
conto competenza, registro partitario delle spese in conto competenza, registro partitario delle entrate in 
conto residui, registro partitario delle spese in conto residui, di cui è responsabile (art. 31 del Regolamento 
sopra citato); 
PRESO ATTO della situazione patrimoniale come risulta dagli inventari; 
 

DISPONE 

di predisporre, ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 23 del Decreto 129/2018, il conto consuntivo 
dell’esercizio finanziario 2023, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento 

Modello H – Conto Consuntivo: Conto finanziario; 
Modello k – Conto Consuntivo: conto del patrimonio – prospetto dell’attivo; 
Modello J – Situazione amministrativa al 31/12/2023; 
Modello I – Rendiconto progetto/attività/gestione economica al 31/12/2023; 
Modello L – Elenco residui attivi e passivi; 
Modello M – Prospetto delle spese per il personale; 
Modello N – Riepilogo per aggregato entrata e per tipologia di spesa. 
 
Si allega, inoltre, la relazione che illustra e descrive l’andamento della gestione e i risultati conseguiti. La 
relazione è stata predisposta congiuntamente al Dirigente Scolastico. 
 
Udine, 23 febbraio 2024      

Il Direttore SGA 

Dott.ssa M. Maddalena Morsut 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da:
MORSUT MARIA MADDALENA

 

Firmato il 23/02/2024 13:46
Seriale Certificato: 1758532
Valido dal 20/09/2022 al 20/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA































 

 

 

 
 

 

DICHIARAZIONE AI SENSI DEL PUNTO 26 DELL'ALLEGATO B 
DEL DISCIPLINARE TECNICO IN MATERIA DI MISURE MINIME DI SICUREZZA 

(Dichiarazione da inserire ed utilizzare nella relazione accompagnatoria del bilancio d'esercizio, se 
dovuta) 

 

 
Il sottoscritto Dirigente scolastico, titolare del trattamento dei dati personali dell'Istituto Scolastico, ai 
sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n.196/2003, sotto la propria 
esclusiva responsabilità 

Dichiara 

ai sensi ed agli effetti del punto 26 dell'allegato B del disciplinare tecnico in materia di misure minime di 
sicurezza, di avere adottato all'interno della propria struttura tutte le misure minime di sicurezza del 
trattamento dei dati personali e di avere redatto ed aggiornato il documento programmatico sulla 
sicurezza del trattamento dei dati personali nonché tutte le procedure necessarie ed indispensabili per il 
corretto e legittimo trattamento dei dati personali in conformità del citato D.Lgs. n.196/2003. 

Data 23/02/2024 
 

 
In fede, 

Il titolare del trattamento 
 

    Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof. Leonardo Primus 

 
 

Firmato digitalmente da:
Primus Leonardo

 

Firmato il 23/02/2024 13:38
Seriale Certificato: 2704135
Valido dal 04/09/2023 al 04/09/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


